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LETCHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H. 

Autor natchniony w Księdze Rodzaju kończy 
opis stworzenia niewiasty stwierdzeniem: 
„mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją 
i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają się 
jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na 
szczęście i człowieka. Przypomina o tym Jezus 
w dzisiejszej Ewangelii w dyspucie z faryzeu-
szami: „Co więc Bóg złączył, tego człowiek 
niech nie rozdziela”. W ten sposób głosi, że od 
samego początku Stwórca proponuje małżeń-
stwo jako wieczyste przymierze, w którym obo-
wiązuje jedność myślenia, woli i miłości oraz 
nierozerwalność. Zarówno mężowi, jak i żonie 
nie wolno zatem zrywać ustanowionej przez 
Boga jedności i związać się z innym partnerem, 
bo popełniają „cudzołóstwo”. 
Pierwszy cud, na podstawie 
którego uczniowie uwierzyli, 
uczynił Jezus na weselu w Ka-
nie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek 
małżeński, wnosząc przez swoją obecność bło-
gosławieństwo i radość. Małżeństwo chrześci-
jan z woli Chrystusa staje się sakramentem, 
czyli świętym znakiem prawdziwego powołania 
małżonków do świętości. Dzięki obecności Du-
cha Świętego małżonkowie podtrzymują i 
umacniają swój związek przez wzajemne odda-
nie i niepodzielną miłość, wypływającą z Bo-
skiego źródła miłości. A także są zatroskani o 
dobro swoich dzieci. Nierozerwalność wypływa 
z samej natury miłości. Sakramentalne „ślubuję 
ci”, wypowiedziane wobec współmałżonka 
stanowi uczestnictwo w nieodwołalnym „tak” 
wypowiedzianym przez Chrystusa Kościołowi. 
Jest zatem czymś więcej niż czysto ludzką umo-
wą i przyrzeczeniem wzajemnej miłości, choć 
nawet ludzka tylko przysięga domaga się speł-
nienia tego, co się obiecało. Ten „węzeł” sakra-
mentalny oznacza nie tylko zaangażowanie 
osobiste, ale przede wszystkim zobowiązanie 
moralne do wierności. U podstaw nierozerwal-

ności leża również względy socjologiczne, po-
nieważ małżeństwo jest również wymogiem 
małżeństwa jako instytucji. Małżonkowie prze-
żywają małżeństwo w codzienności naznaczo-
nej ludzką słabością. Aby jednak mogli umac-
niać więź sakramentalną w Chrystusie, wystar-
czy codzienna modlitwa małżeńska, regularna 
spowiedź, wspólny udział we Mszy św. nie-
dzielnej, noszenie obrączki, świętowanie kolej-
nych roczni ślubu oraz świadome pielęgnowa-
nie miłości małżeńskiej. Źródłem mocy sakra-
mentu małżeństwa jest stała obecność Jezusa, 
zaproszonego do związku w chwili jego zawar-
cia i zapraszanego tam ponownie w codziennej 
modlitwie oraz w sakramentach pokuty i Eu-

charystii. W ostatnim czasie bardzo 
szybko w świadomości ludzi postę-
puje umniejszenie wartości nieroze-
rwalności małżeństwa. Powoli obo-

jętniejemy na to zjawisko, na związane z tym 
tragedie, rozprzestrzeniają się elementy mental-
ności prorozwodowej w postaci „targów rozwo-
dowych”. Bywa, że nawet sami małżonkowie 
żyjący w związku sakramentalnym zakładają 
wcześniej, wręcz „planują” rozwód w przypad-
ku niepowodzeń w małżeństwie. Nierzadko, 
też, niestety, katoliccy rodzice podpowiadają 
takie rozwiązanie w sytuacji kryzysu małżeń-
stwa swych dzieci. Dlatego rozważając dzisiej-
sze słowo Boże warto pamiętać o słowach św. 
Jana Pawła II: „nie żyje się, nie kocha się, nie 
umiera – na próbę”. Można jeszcze też przywo-
łać świadectwo opuszczonej mężatki, która wy-
znała: „Pamiętałam, że już raz ślubowałam 
przed Bogiem. Było ciężko, ale wytrwałam. I 
nadszedł dzień, kiedy mąż wrócił, a ja go przy-
jęłam. Dziś jesteśmy nadal dobrym małżeń-
stwem. Dzieci dorosły, założyły rodziny, cie-
szymy się wnukami, sobą i życiem (...) Proszę 
nie słuchać »dobrych rad« znajomych, tylko 
ufać i wierzyć”.              (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 XXVII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH  

 

Stevenage: 01.11.2024 - piątek - godz. 19.00 

  02.11.2024 - sobota - godz. 17.00 

Letchworth: 03.11.2024 - niedziela - godz. 13.00 

Hemel H.: 03.11.2024 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 03.11.2024 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 10.11.2024 - niedziela - godz. 16.00 

 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listopa-

da również modlimy się za naszych bliskich zmarłych.  

Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modli-

twie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują się na 

stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w zakrystii. 

Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2024 rok 

 

Hitchin: 02.11.2024 - sobota, godz. 

11.00  oraz Letchworth: zaraz po 

modlitwie na cmentarzu w Hitchin, jeśli 

będą osoby zainteresowane.  
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub 

kaplicę w Uroczystość Wszystkich 

Świętych oraz w Dniu Zadusznym, mo-

żemy pod zwykłymi warunkami uzyskać 

odpust zupełny, czyli całkowite darowa-

nie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

Ponadto wypełniając określone warunki, 

możemy uzyskać odpust zupełny od 1 

do 8 listopada. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

05.10.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Zbigniew Ciołko (rodzice) 

06.10.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 + Tadeusz Bączek 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Emilii Radzi-
mirskiej w 14 rocznicę urodzin (rodzice i brat) 

Hatfield 18.00 
+ Elżbieta Kaczmarek i wszyscy zmarli koledzy 

i koleżanki z firmy XPO oraz Arla Hatfield 

08.10.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Tadeusz Bączek 

09.10.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 
+ wujek Ireneusz Rybakowski w 1 rocznicę 

śmierci (Wojciech Czubala) 

11.10.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

12.10.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Władysław Ficek w 10 rocznicę  śmierci 

(wnuk Piotr z rodziną) 

13.10.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Mihai Bacuta w 4 rocznicę śmierci  
(syn z rodziną) 

St Albans 16.00 + Tadeusz Bączek (syn Roman z rodziną) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Roberta i 

Małgorzaty Kuliga w 25 rocznicę ślubu 

15.10.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Tadeusz Bączek 

16.10.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

18.10.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

19.10.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Mikołaja 
Zielińskiego w 18 rocznicę urodzin (rodzice) 

20.10.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 + Tadeusz Bączek 

Hatfield 
18.00 Dziękczynno - błagalna w intencji  Izabelli  

Burdziak w 1 rocznicę urodzin (dziadkowie) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 07.10 - NMP Różań-
cowej, 09.10 - św. Męczenników Dionizego, biskupa i Towarzyszy, wspomnienie, 11.10 - św. 

Jana XXIII, papieża, 12.10 - św. Jana Beyzyma, prezbitera, wspomnienie, 13.10 - bł. Honorata 
Koźmińskiego, prezbitera, wspomnienie, 14.10 - św. Kaliksta I, papieża i męczennika oraz św. 

Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy, 15.10 - św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktor Kościoła, 
wspomnienie, 16.10 - św. Jadwigi Śląskiej, 17.10 - św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i mę-

czennika, 18.10. - św. Łukasza Ewangelisty, święto, 19.10 - św. Pawła od Krzyża, prezbitera oraz 
bł. Jerzego Popiełuszki, prezbitera. 
 

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobi-

stej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 
17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage 

od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

3. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2025 roku odbędzie 
się 20.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 16.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

4. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na pierwsze spotkanie, które odbę-
dzie się 15.10 (wtorek), w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

5. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 
spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 
Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

6. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-

nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobro-
wolną ofiarę serdeczne Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na 

ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych 
zmarłych. 
 

7. 22.10 - dodatkowa kolekta na Papieskie Dzieła Misyjne.  

 

8. 01.11 (piątek) - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Stevenage, g. 19.00 a 
02.11 (sobota) - Wspomnienie Wiernych Zmarłych - Msza św. - Stevenage, g. 17.00. Jest to też 
Msza św. niedzielna. 
 

9. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 02.11 (sobota), godz. 11.00,  a w Le-
tchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, o ile będą chętni. 
 

10. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 25.10 w Stevenage o godz. 19.00. Zapraszam. 
 

11. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. 
Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift 
Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w 
kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne  w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już skła-
dają ofiary poprzez Gift Aid. Serdeczne Bóg zapłać.  
 

12. Dodatkowe kolekty: Fundacja Kard. Glempa, 15.09 - 170,75 £ oraz Pomoc dla powodzian 
w Polsce, 29.09 - 892,00 £. Serdeczne Bóg zapłać za wsparcie tych inicjatyw. 
 

13. Zapraszamy serdecznie na jubileuszową pielgrzymkę do Walsingham (NR226EG) z okazji 

130-lecia Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii, która odbędzie się w sobotę, 12 październi-
ka 2024 roku. W programie m.in. wspólne pielgrzymowanie, modlitwa różańcowa, możliwość 
spowiedzi świętej oraz Eucharystia pod przewodnictwem bp Marka Marczaka. Walsingham, jed-

no z najważniejszych sanktuariów średniowiecznej Europy, jest miejscem szczególnym dla na-
wróconych na katolicyzm i symbolem jedności chrześcijan różnych wyznań. 


